Über das sol uns auch locken und ziehen, das Gott neben dem Gebot und verheissunge zuvor kömpt und selbst die wort und weise stellet und uns in mund legt, wie und was wir beten sollen. Auff das wir sehen, wie hertzlich er 30
sich unser not annimpt, und je⁹⁰⁷ nicht daran zweiffeln, das im solch Gebete gefellig sey und gewisslich erhöret werde, welchs gar ein grosser vorteil ist für allen andern gebeten, so wir selbst erdencken möchten. Denn da würde das gewissen immer im zweifel stehen und sagen: Ich habe gebeten, aber wer weis, wie es im gefellet oder ob ich die rechte mas und weise troffen habe? 35
Darumb ist auff Erden kein edler Gebete zu finden denn das tegliche Vater

^{z-z} nicht in Wittl-3

⁹⁰³ in den Wind | ⁹⁰⁴ Ps 50 (Vg 49),15 | ⁹⁰⁵ Mt 7,7f | ⁹⁰⁶ bestimmt | ⁹⁰⁷ ja

Deo minus acceptae, quam fuere Pauli et omnium etiam sanctissimorum. Ratio est: Perlibenter illis, quantum ad personam attinet, cedam vitae sanctimonia, verum praecepto nequaquam. Certum enim habeo Deum nequaquam orationem personae gratia respicere, sed propter verbum suum atque oboedientiam sibi praestitam atque exhibitam. Ei enim praecepto, cui omnes sancti orando innixi sunt, ego quoque precans innitor, ad haec eadem ipsa precor, quae ipsi omnes ad unum precantur aut peccati sunt.

Haec quidem prima huius exhortationis pars sit et omnium maxime necessaria, ut omnis nostra oratio divinae oboedientiae innitatur, nullo nostrae personae respectu, sive iusti simus sive peccatores, digni an indigni. Et sciendum est Deum nullo modo aequelaturum, ut ista in iocum convertantur, sed graviter nos et acerbè puniturum, si segnes in orando fuerimus, ^anon secus ac omnem aliam inoboedientiam punire solet^a: Deinde, quod nostras preces frustra^b ac te[497]mere effundi non patietur. Si enim te audire nollet, ut

15 orares, nunquam tam severe tibi praecepisset. Alterum, quod nos ad orandum hoc impensius instigare debebat, hoc est, quod Deus orationi quoque promissionem adiunxerit pollicitus certo fore, quicquid orantes petierimus. Quemadmodum hoc testatur Psalmus 50: *Invoca me in die tribulationis et eripiam te*. Et Christus Matth. 7: *Petite et dabitur vobis etc. Quicumque enim petit, accipit*. His utique promissionibus pectora nostra excitanda erant et inflammanda, ut cum voluptate et amore Deum invocaremus, cum ipse suomet verbo testatum faciat sibi nostras orationes impense placere easque exau[ditum] iri, ne ipsi eas respuamus aut ^cnihili pendamus^c in incertum orantes. Haec igitur illi potes obicere ita